
 

 

UCHWAŁA NR LXX/916/2023 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

i wspomaganych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. 

z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) oraz 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej  

(j.t. Dz.U.2023 r. poz.901 późn. zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych, 

o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej Ustawą, 

prowadzonych przez jednostkę organizacyjną pomocy społecznej Miasta Leszna lub w mieszkaniach 

prowadzonych przez organizację pożytku publicznego na zlecenie Miasta Leszna. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) odpłatność — kwota miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym; 

2) kryterium dochodowe — kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 Ustawy; 

3) pobyt — okres od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu do mieszkania treningowego 

lub wspomaganego, do dnia opuszczenia mieszkania; 

4) podmiot kierujący — Prezydent Miasta Leszna; 

5) miesięczny koszt utrzymania miejsca w mieszkaniu treningowym i wspomaganym — kwota wydatków 

z roku poprzedniego przeznaczonych na działalność danego mieszkania treningowego lub wspomaganego, 

podzielona przez liczbę miejsc w mieszkaniu treningowym lub wspomaganych i przez liczbę dni w roku 

kalendarzowym, pomnożoną przez liczbę dni pobytu w miesiącu. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym jest odpłatny. Odpłatność osoby, której 

przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym jest uzależniona od kosztów ponoszonych 

w poprzednim roku budżetowym i liczby osób, dla których przeznaczone jest mieszkanie treningowe lub 

wspomagane. 

2. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego zawartego w art. 8 ust.1 zwracają poniesione koszty 

udzielonego schronienia od czwartego miesiąca pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

w części lub w całości zgodnie z zasadami zawartymi w tabelach stanowiących załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

3. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym zobowiązana jest do 

regulowania należnych opłat na konto lub w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie 

w wysokości określonej w decyzji administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia czwartek, 14 grudnia 2023 r.

Poz. 11996



§ 4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala podmiot kierujący 

w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, uwzględniając 

przyznany zakres usług oraz wysokość dochodu posiadanego przez osobę lub rodzinę. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Leszna Nr V/58/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie: 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

(-) Tomasz Malepszy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11996



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11996


		2023-12-14T12:09:43+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




